
Cod. Determ: DTBW63680 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1259/2022

pubblicata il 21/07/2022 Reg. del Settore n. 37 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  9 - TRASPORTI E MOBILITA' - DATORE LAVORO -
CANILE

_________

Oggetto:  Liquidazione a saldo incarico di medico competente Dott. Ivan Silio Greco.
Determina dirigenziale 1389/2020. Fattura relativa al periodo 5 Novembre
2020 - 4 Novembre 2021. Smart CIG: Z312EFF4CB



Cod. Determ: DTBW63680 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1259/2022

pubblicata il 21/07/2022 Reg. del Settore n. 37 / 2022

Settore  9 - TRASPORTI E MOBILITA' - DATORE LAVORO - CANILE

_________

Walter Rosario Eligio Bloise
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Liquidazione  a  saldo  incarico  di  medico  competente  Dott.  Ivan  Silio  Greco.

Determina  dirigenziale  1389/2020.  Fattura  relativa  al  periodo  5  Novembre  2020  -  4
Novembre 2021. Smart CIG: Z312EFF4CB

Il Direttore di Settore

PREMESSO CHE: 

•  l’art.  18  c.1,  lett.  a)  del  D.Lgs.  81/08  prevede  l’obbligo  del  Datore  di  Lavoro  di  nominare  il  medico

competente per lo svolgimento dell’attività di sorveglianza sanitaria; 

• in data 4.11.2020 è stata pubblicata la determina Reg. Gen. 1389/2020 avente ad oggetto “Incarico di

Medico competente del comune di Cosenza comprensivo di tutti gli obblighi previsti dal DLgs 81/2008 e

ss.mm.ii. Assunzione Impegno di Spesa e approvazione bozza convenzione. Smart CIG: Z312EFF4CB"; 

• con la suddetta determina Reg Gen 1389/2020 , Reg. Sett. 9 n. 38/2020 si provvedeva : 

-  ad  affidare,  per  la  durata  di  12  mesi  decorrenti  dalla  stipula  del  contratto,  a  seguito  di  Trattativa

Diretta ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., per l’importo di €

10.400,00  (comprensivo  di  ogni  onere accessorio)  al  dott.  Ivan Silio Greco,  CF:  GRCVNI55D12C515Q,

P.IVA IT00960800787, Pec: ivan.greco.idtt@cs.omceo.it l’incarico di Medico Competente comprensivo

di tutti gli obblighi previsti dal D.Lgs 81/2008 e ss.mm.ii.;

- ad impegnare, a seguito del parere di copertura finanziaria espresso dal Direttore del Settore 13 sulla

suddetta determinazione, con impegno 961/2020 esclusivamente l’importo  di € 1.733,00 sul Capitolo

di  spesa  400/1  del  bilancio  2020,  rinviando  l’impegno  di  €  8.667,00  sul  cap  400/1  del  bilancio

annualità 2021;

• con successiva determina Reg Gen 232/2021 , Reg. Sett. 9 n. 17/2021 si provvedeva ad impegnare, con

impegno 318/2021 l’importo  di € 8.667,00 sul cap 400/1 del bilancio annualità 2021;

•  l’attribuzione  di  tale  incarico  veniva  formalizzata  con  la  sottoscrizione  del  relativo  contratto  libero

professionale, del 05.11.2020, per la durata di mesi 12;

CONSIDERATO CHE: 



Cod. Determ: DTBW63680 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

• il Dott. Ivan Silio Greco ha inoltrato tramite pec Prot. Gen 29526  del 17.03.2022, per la liquidazione a

saldo di mesi 12, la fattura elettronica TD01 numero documento FPA 1/22 di € 10.400,00 (€ 8.320,00 di

imponibile  ed  €  2.080,00  di  ritenuta  d’acconto)  acquisita  al  protocollo  del  Settore  9  con  idf  1284  del

22.03.2022; 

• l’incarico di medico competente a sensi del D.Lgs. n. 81/2008, contemplato per la durata di 12 mesi (dal

5.11.2020 al 4.11.2021) si è concluso e la prestazione è stata regolarmente effettuata. 

RITENUTO congruo l’importo della suddetta fattura, opportunamente attestata e vidimata;

CONSIDERATO CHE: 

• sulla scorta della prestazione regolarmente effettuata è necessario procedere alla liquidazione a saldo

delle spettanze per l’incarico di Medico competente al dott. Ivan Silio Greco; 

•  è  stata  richiesta  online  la  regolarità  contributiva  del  professionista  Dr.  Ivan  Silio  Greco  il  cui  esito

regolare è allegato al presente atto; 

•  la  somma  da  liquidare  a  saldo  di  €  10.400,00  (€  8.320,00  di  imponibile  ed  €  2.080,00  di  ritenuta

d’acconto) trova copertura finanziaria sul capitolo 400/1 del bilancio comunale 2020 - IM 961/2020 per €

1.733,00 e IM 318/2021 per € 8.667,00, giuste determinazioni dirigenziali 1389/2020 e 232/2021 ;

VISTO il Codice CIG: Z312EFF4CB

VISTO il Codice Univoco di Ufficio del Settore 9° Trasporti e Mobilità, Datore di Lavoro, Canili: DLAXQD ; 

Tanto premesso e considerato,

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1.  DI  LIQUIDARE  al  medico  Competente  -  dott.  Ivan Silio  Greco,  nato  a  Cerisano il  12.4.1955,  cod.  fisc.

GRCVNI55D12C515Q,  P.IVA  00960800787,  indirizzo  pec:  ivan.greco.idtt@cs.omceo.it  a  saldo  della

prestazione di MC - determinazione dirigenziale n.1389/2020 pubblicata il 4.01.2020 - , giusta fattura P.A.



Cod. Determ: DTBW63680 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

TD01  n.  1/PA  del  17.03.2022,  periodo  5  novembre  2020  -  4  ottobre  2021,  l'importo  complessivo  di  €

10.400,00  di  cui  €  8.320,00  di  imponibile  ed €  2.080,00  di  ritenuta  d’acconto,  da  accreditare  mediante

bonifico  bancario  i  cui  estremi  sono stati  espressamente  indicati  al  fine di  assicurare la  tracciabilità  dei

flussi finanziari; 

2. DI PRECISARE CHE: 

-  La  somma  da  liquidare  a  saldo  di  €  10.400  (€  8.320,00  di  imponibile  ed  €  2.080,00  di  ritenuta

d’acconto)  trova  copertura  finanziaria  sul  capitolo  400/1  del  bilancio  comunale  2020  -  IM  961/2020

per  €  1.733,00  e  IM  318/2021  per  €  8.667,00,  giuste  determinazioni  dirigenziali  nn.  1389/2020  e

232/2021 ;

-  la documentazione allegata è stata sottratta alla diffusione tramite la pubblicazione sul sito internet

comunale, in quanto contenenti dati sensibili di cui al D. Lgs.196/2003  e ss.mm.ii.  e del Regolamento

27 aprile 2016, n. 2016/679/UE, noto come GDPR (General Data Protection Regulation); 

3.  DI  TRASMETTERE  a  cura  del  Servizio  Archivio  anche  mediante  procedura  informativa,  per  quanto  di

competenza  e/o  per  opportuna  conoscenza  a  :  Segreteria  Generale;  Settore  9  Trasporti  e  Mobilità,

Datore  di  lavoro,  Canili;  Settore  13  “Programmazione  Risorse  Finanziarie,  Bilancio,  Società  Partecipate

per i provvedimenti consequenziali; 

4.  DI  DISPORRE  CHE  il  presente  atto  venga  pubblicato  nell’Albo  Pretorio  on-line  di  questo  comune  ai

sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 e ss.mm.ii;

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - SMART CIG
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Contratto
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione tracciabilità flussi finanziari
4 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
5 - File PDF NON PUBBLICATO - Edichetta fattura
6 - File PDF NON PUBBLICATO - Fattura
7 - File PDF NON PUBBLICATO - Validazione Fattura

Il Direttore di Settore

Cosenza 19/07/2022 Walter Rosario Eligio Bloise
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 20/07/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


